
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122600091

91

Nº 242, segunda-feira, 26 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 158517

Número do Contrato: 91/2018.
Nº Processo: 23205.003879/2018-88.
Pregão. Nº 55/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL. Contratado:
76.535.764/0001-43 - OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: A inclusão da cláusula
de permissões e a prorrogação do prazo de vigência da contratação. Vigência: 26/12/2022
a 25/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 29.135,49. Data de Assinatura:
22/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 158517

Número do Contrato: 90/2018.
Nº Processo: 23205.003879/2018-88.
Pregão. Nº 55/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL. Contratado:
76.535.764/0001-43 - OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: A inclusão da cláusula
de permissões e a prorrogação do prazo de vigência da contratação. Vigência: 26/12/2022
a 25/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 20.226,60. Data de Assinatura:
22/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 158517

Número do Contrato: 88/2018.
Nº Processo: 23205.003879/2018-88.
Pregão. Nº 55/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL. Contratado:
76.535.764/0001-43 - OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: A inclusão da cláusula
de permissões e a prorrogação do prazo de vigência da contratação. Vigência: 26/12/2022
a 25/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 29.135,49. Data de Assinatura:
22/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 158517

Número do Contrato: 89/2018.
Nº Processo: 23205.003879/2018-88.
Pregão. Nº 55/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL. Contratado:
76.535.764/0001-43 - OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: A inclusão da cláusula
de permissões e a prorrogação do prazo de vigência da contratação. Vigência: 26/12/2022
a 25/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 29.135,49. Data de Assinatura:
22/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
AVISO DE REVOGAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 153052

Nº Processo: 23070031185202290 . Fica revogado a licitação supracitada ,
publicada no D.O.U de 29/08/2022 . Objeto: Contratação integrada de empresa de
engenharia especializada na elaboração de projeto, aprovação na concessionária local de
energia, execução, testes, colocação em operação e demais etapas necessárias para a
implantação de Sistemas de Minigeração de Energia Solar Fotovoltaica, entregues em
plenas condições de funcionamento e conectadas em média tensão aos Sistemas Elétricos
locais, com previsão de instalação do Sistema de Minigeração no Campus Samambaia da
U FG .

ROBSON MAIA GERALDINE
Pró-reitor de Administração e Finanças

(SIDEC - 23/12/2022) 153052-15226-2022NE111111

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
EXTRATO DE CESSÃO DE USO

CESSÃO DE USO DE BENS MÓVEIS nº 54/2022. Processo nº 23422.022368/2022-13. Partes:
Universidade Federal da Integração Latino-Americana - UNILA, CNPJ: 11.806.275/0001-33 e
a Fundação Municipal da Saúde de Foz do Iguaçu - FMSFI, CNPJ 18.236.227/0001-04.
Resumo do Objeto: Ambulância Iveco - Daily Ambulancia - Branco - 2010 - Placas ATZ3197
- Tombo nº 16926. Vigência: 60 meses a contar da data de assinatura.. Data da Assinatura:
19/12/2022. Assinaram: pela UNILA Gleisson Alisson Pereira de Brito - Reitor e Alessandro
Ximenes Pinto - Diretor Presidente - FMSFI.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2022 - UASG 158658

Nº Processo: 23422.028300/2022-93.
Pregão Nº 24/2022. Contratante: UNIV. FEDERAL DA INTEGRACAO LATINO-AMERICANA .
Contratado: 02.586.175/0001-58 - PROENERG ENGENHARIA LTDA - EPP. Objeto: Prestação
dos serviços de instalação da infraestrutura de cabeamento estruturado de rede lógica em
unidade da unila.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 28/12/2022 a 28/12/2023. Valor
Total: R$ 206.944,39. Data de Assinatura: 23/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/12/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços Profissionais de Professor Visitante
Art. 2º, inciso IV e V da Lei nº 8.745/93. CONTRATANTE: Universidade Federal da
Integração Latino-Americana. Nº 42/2021 - CONTRATADO: LIVIO DE CARVALHO VA L E R I A N O.
OBJETO: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses a contar de
11/01/2023 até 10/01/2024. DATA E ASSINATURA: 23/12/2022. Gleisson Alisson Pereira de
Brito pela contratante e Livio de Carvalho Valeriano, contratado.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 13/2022 - UASG 158658

Número do Contrato: 32/2020.
Nº Processo: 23422.015705/2020-82.
Contratante: UNIV. FEDERAL DA INTEGRACAO LATINO-AMERICANA. Contratado:
18.083.458/0001-17 - ARCOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI. Objeto: Retificação
dos valores na linha 3, coluna 5 da planilha, contida na cláusula segunda do
3º termo aditivo: onde se lê: "qtd mensal: 4" , leia-se: "qtd mensal: 5".
Vigência: 01/02/2021 a 01/02/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
858.926,36. Data de Assinatura: 23/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/12/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 35, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022

O Pró-reitor Adjunto pro tempore de Gestão de Pessoas da Universidade
Federal de Jataí, usando da competência delegada pela Portaria n° 274/2022, da Reitoria,
de 30/03/2022, homologa e torna público o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para a contratação de Professor Substituto, objeto do Edital de Abertura Geral
nº 12/2022, publicado no D.O.U. de 03/10/2022 e Edital Específico nº 13/2022, publicado
no D.O.U. de 18/10/2022. (Processo nº 23854.007486/2022-85):

Área: Ciência do Solo
Candidato Aprovado:
1º Jeander Oliveira Caetano - Média: 8,37

IAGO JOSÉ CARDOSO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 36, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022

O Pró-reitor Adjunto pro tempore de Gestão de Pessoas da Universidade
Federal de Jataí, usando da competência delegada pela Portaria n° 274/2022, da Reitoria,
de 30/03/2022, homologa e torna público o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para a contratação de Professor Substituto, objeto do Edital de Abertura Geral
nº 12/2022, publicado no D.O.U. de 03/10/2022 e Edital Específico nº 13/2022, publicado
no D.O.U. de 18/10/2022. (Processo nº 23854.007481/2022-52):

Área: Análises Clínicas: Gestão Laboratorial, Bioética, Estágio Supervisionado I e
II, Trabalho de Conclusão de Curso I, Bases do Exercício Profissional; Urinálise e Líquidos
Corporais.

Candidato Aprovado:
1º Alberto Gabriel Borges Felipe - Média: 7,50

IAGO JOSÉ CARDOSO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 37, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022

O Pró-reitor Adjunto pro tempore de Gestão de Pessoas da Universidade
Federal de Jataí, usando da competência delegada pela Portaria n° 274/2022, da
Reitoria, de 30/03/2022, homologa e torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para a contratação de Professor Substituto, objeto do Edital de
Abertura Geral nº 12/2022, publicado no D.O.U. de 03/10/2022 e Edital Específico nº
13/2022, publicado no D.O.U. de 18/10/2022. (Processo nº 23854.007480/2022-16):

Área: Física Geral
Candidatos Aprovados:
1º Danilo Virges Ruy - Média: 8,47
2º Rafael Alejandro Cajacuri Merino - Média: 7,07

IAGO JOSÉ CARDOSO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 38, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022

O Pró-reitor Adjunto pro tempore de Gestão de Pessoas da Universidade
Federal de Jataí, usando da competência delegada pela Portaria n° 274/2022, da Reitoria,
de 30/03/2022, homologa e torna público o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para a contratação de Professor Visitante/Professor Visitante Estrangeiro,
objeto do Edital de Abertura Geral nº 10/2022, publicado no D.O.U. de 03/10/2022 e Edital
Específico nº 11/2022, publicado no D.O.U. de 10/10/2022. (Processo nº
23854.007058/2022-52):

Área: Agronomia
Não houve candidatos com inscrições homologadas; Ficam dispensadas as

demais etapas.

IAGO JOSÉ CARDOSO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 39, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022

O Pró-reitor Adjunto pro tempore de Gestão de Pessoas da Universidade
Federal de Jataí, usando da competência delegada pela Portaria n° 274/2022, da Reitoria,
de 30/03/2022, homologa e torna público o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para a contratação de Professor Substituto, objeto do Edital de Abertura Geral
nº 12/2022, publicado no D.O.U. de 03/10/2022 e Edital Específico nº 13/2022, publicado
no D.O.U. de 18/10/2022. (Processo nº 23854.007537/2022-79):

Área: Genética, Bioestatística, Citologia e Histologia
Candidato Aprovado:
1º André Luís Elias Moreira - Média: 8,5

IAGO JOSÉ CARDOSO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 40, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022

O Pró-reitor Adjunto pro tempore de Gestão de Pessoas da Universidade
Federal de Jataí, usando da competência delegada pela Portaria n° 274/2022, da Reitoria,
de 30/03/2022, homologa e torna público o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para a contratação de Professor Visitante/Professor Visitante Estrangeiro,
objeto do Edital de Abertura Geral nº 10/2022, publicado no D.O.U. de 03/10/2022 e Edital
Específico nº 11/2022, publicado no D.O.U. de 10/10/2022. (Processo nº
23854.007145/2022-18):

Área: Ciências Aplicadas à Saúde
Não houve candidatos com inscrições homologadas; Ficam dispensadas as

demais etapas.

IAGO JOSÉ CARDOSO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 41, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022

O Pró-reitor Adjunto pro tempore de Gestão de Pessoas da
Universidade Federal de Jataí, usando da competência delegada pela Portaria n°
274/2022, da Reitoria, de 30/03/2022, homologa e torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para a contratação de Professor
Visitante/Professor Visitante Estrangeiro, objeto do Edital de Abertura Geral nº
10/2022, publicado no D.O.U. de 03/10/2022 e Edital Específico nº 11/2022,
publicado no D.O.U. de 10/10/2022. (Processo nº 23854.006990/2022-68):

Área: Educação
Candidato Aprovado:
1º Luciene Lima de Assis Pires - Média: 8,33

IAGO JOSÉ CARDOSO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 27/12/2022

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Nº 69/2022 - DICONI (10.01.05.26.01.04) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 27/12/2022 03:50 )
ALINE MACHADO DOS SANTOS

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO 

DICONI (10.01.05.26.01.04)

Matrícula: ###646#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 69 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 27/12/2022

a9a558ea85

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

